

# 正味財産増減計算書総括表

平成22年 4月 1日から平成23年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	一 般 会 計	収益事業特別会計	内部取引消去	合 計
I. 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	455,000			455,000
特定資産運用益	991,000			991,000
受取入金会金	135,000			135,000
受取会費	43,622,150			43,622,150
事業収益	193,966,319	23,558,226		217,524,545
(普及事業収益)	( 1,818,162 )			( 1,818,162 )
(競技会事業収益)	( 171,422,623 )			( 171,422,623 )
(国際交流事業収益)	( 10,364,724 )			( 10,364,724 )
(福岡BP収益)	( 9,063,050 )			( 9,063,050 )
(九州支部収益)	( 1,297,760 )			( 1,297,760 )
(商品販売事業収益)		( 23,558,226 )		( 23,558,226 )
雑収	1,463,101	223,270		1,686,371
他会計からの繰入額	100,000		△ 100,000	0
経常収益計	240,732,570	23,781,496	△ 100,000	264,414,066
(2) 経常費用				
事業費	207,826,224	22,944,455		230,770,679
(普及出版事業費)	( 69,391,702 )			( 69,391,702 )
(競技会事業費)	( 83,918,823 )			( 83,918,823 )
(国際交流事業費)	( 34,866,568 )			( 34,866,568 )
(福岡BP事業費)	( 11,314,964 )			( 11,314,964 )
(九州支部事業費)	( 5,773,782 )			( 5,773,782 )
(支部支援事業費)	( 465,540 )			( 465,540 )
(商品販売事業費)		( 22,920,047 )		( 22,920,047 )
(減価償却費)	( 2,094,845 )	( 24,408 )		( 2,119,253 )
他会計への繰出額		100,000	△ 100,000	0
管理費	46,054,419			46,054,419
経常費用計	253,880,643	23,044,455	△ 100,000	276,825,098
当期経常増減額	△ 13,148,073	737,041		△ 12,411,032
2. 経常外増減の部				
経常外費用				
経常外費用計	81,313	0		81,313
当期経常外増減額	△ 81,313	0		△ 81,313
法人税、住民税及び事業税		282,400		282,400
当期一般正味財産増減額	△ 13,229,386	454,641		△ 12,774,745
一般正味財産期首残高	253,044,537	25,186,650		278,231,187
一般正味財産期末残高	239,815,151	25,641,291		265,456,442
II. 正味財産期末残高	239,815,151	25,641,291		265,456,442